PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ленинск-Кузнецкого муниципального округа за девять месяцев 2023 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 26.12.2019 № 33 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Ленинск-Кузнецком муниципальном округе» администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ленинск-Кузнецкого муниципального округа за девять месяцев 2023 года по доходам в сумме 1 149 950,2 тысяч рублей, по расходам 1 097 563,4 тысяч рублей, профицит бюджета в сумме 52 386,8 тысяч рублей согласно приложению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Ленинск-Кузнецкого муниципального округа за девять месяцев 2023 года в Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и контрольно-счетную комиссию Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.
3. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район,
с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс,
Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4;

 Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – начальника финансового управления М.А. Волкову.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

        Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Д.П. Полежайкин

г. Ленинск-Кузнецкий

«15» ноября 2023 г.

№ 1215

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 15 ноября 2023 г.
	№ 1215

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

за девять месяцев 2023 года
	Наименование

показателя
	Уточненный план на 2023 год
(тыс. рублей)
	Исполнено за 9 месяцев

2023 года

(тыс. рублей)
	Исполнение к годовому плану (%)

	1
	2
	3
	4

	Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы
	433 684,0
	340 433,7
	78,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	1 275 098,4
	806 041,3
	63,2

	В том числе:

	дотация
	401 630,0
	301 461,2
	75,1

	субсидии
	308 003,6
	106 625,8
	34,6

	субвенции
	546 676,9
	383 982,3
	70,2

	иные межбюджетные трансферты
	18 787,9
	13 972,0
	74,4

	Прочие безвозмездные поступления
	38 436,2
	3 475,2
	9,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций прошлых лет
	-
	-
	-

	Всего доходы бюджета
	1 747 218,6
	1 149 950,2
	65,8

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	282 626,4
	197 523,5
	70,0

	Национальная оборона
	1 464,7
	933,7
	63,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	86 048,6
	30 069,4
	34,9

	Национальная экономика
	152 972,7
	54 975,3
	35,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	172 415,9
	92 877,3
	53,9

	Охрана окружающей среды
	22 141,0
	13 610,0
	61,5

	Образование
	693 870,5
	456 777,2
	65,8

	Культура, кинематография
	194 672,3
	114 254,6
	58,7

	Социальная политика
	180 434,0
	132 743,5
	73,6

	Физическая культура и спорт
	1 216,6
	878,9
	72,2

	Средства массовой информации
	4 500,0
	2 920,0
	64,9

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	55,9
	-
	-

	Всего расходы бюджета
	1 792 418,6
	1 097 563,4
	61,2

	Профицит(+), дефицит (-) бюджета
	- 45 200,0
	52 386,8

	Источники финансирования

Дефицита бюджета-всего
	45 200,0
	-52 386,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	45 200,0
	-52 386,8